Indice Tunindex: 6 643,39 pts 1,15%
A F' Analyse de la Semaine de bourse Capitalisation du marché: 22100 202 875 DT 1,06%
Capitaux échangés sur la semaine: 14 066 963 DT 10,08%
Wzl Josloll oslitimoll du 09/1 1 /202() au 13/1 1 /2020 Volume d'échange quotidien moyen 2813393 DT 10,08%
Intermédiaire en Bourse Participation étrangere: 254% -0,06%
Valeur cl6ture Vatiation Hebdo. Plus haut de I'année Plus bas de l'année Indicateurs boursiers de I'année
P/E Yield Pay Out
Tunindex 6 643,39 1,15% 7 204,39 6 116,16 / ! e Sk
2019 2020p 2019 2020p 2019 2020p 2019 2020p
Tunindex20 2L LR & Ll A 151x  175x  19%  36% 15z 15x  640%  542%
Variation du Les 5 plus fortes hausses de la semaine
] 0,55% 0,27% 0,01% 0,13% 0,19% Var.Hebdo.  Cours
Tunindex ALKIMIA 12,46% 38,63
STAR 12,09% 128,90
ONOPRIX 11,02% 6,65
6 643,39 M ’
6 630.82 TUNINVEST-SICAR 10,05% 10,51
Tunindex 6 621,56 6 622,25 ’ UADH 9,09% 1,32
66 M Les 5 plus fortes baisses de la semaine
Var.Hebdo.  Cours
BH LEASING -7,52% 1,23
BH ASSURANCE -3,04% 47,50
3 600 BTE (ADP) 2,99% 8,10
Volume des 2520 2 478 2599 2 869 MAGASIN GENERAL 063% 1889
échanges I I I I UNIMED 257% 10,23
(enmDT) ' } ) ) ' ) Les 5 plus gros volumes de la semaine
lundi 9 mardi 10 mercredi 11 jeudi 12 vendredi 13 Vol (enmDT) Var.Hebdo.
novembre novembre novembre novembre novembre
SAH 14083 3,71%
PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE : SFBT 12192 0.99%
CARTHAGE CEMENT 1073,8 6,04%
SIAME 986,3 5,46%
MONOPRIX 656,1 11,02%
Durant la semaine, le TUNINDEX a enchainé b5 séances positives portant sa performance | [Les 5 plus faibles P/E de la semaine

hebdomadaire a +1,15% et celle du mois de Novembre a +1,35%. Depuis début 2020, lindice
réalise -6,72%.

Le total des échanges sur la semaine est de 14,1 MDT. SAH a été la valeur la plus échangée de la
semaine avec un volume de 1,4 MDT et termine en hausse de 3,71% a 12,29 DT.

Du coté des plus fortes hausses, ALKIMIA s’est accru de 1246% a 38,63 DT. La STAR
augmente de 12,09% a 128,90 DT. MONOPRIX réalise un gain de 11,02% a 6,65 DT.

P/E 2019 P/E 2020e

BTE (ADP) 1,9x 1,8x
STB 2,9x 2,7x
BH 3,1x 3,1x
BNA 4.2x 3,7x
ATTIJARI BANK 5,8x 5,8x

Les 5 plus forts rendements de la semaine

Yield 2019 Yield 2020

ICF 13,8% 8,6%
A Topposé, BH LEASING cloture la semaine a 1,23 DT accusant une perte de 7,52%. BH ||SOTRAPIL 8,8% 8,4%
ASSURANCE se replie de 3,04% a 47,50 DT. La BTE se déleste de 2,99% 2 8,10 DT. ATTIJARI BANK 00 s
CITY CARS 7,9% 7,9%
SPDIT - SICAF 7,8% 7,8%
La balance des variations de la semaine
Hausse 41
Baisse 18
Neutre 19
Evolution du Tunindex depuis le début de l'année - 6’720/0 Evolution des indices sectoriels Val.jour Var.Hebdo. Var.YTD
7 400
7 300 Sociétés financiéres 4 046,77 0,61% -18,15%
7 200 )
7 100 Banques 3692,12 0,36% -20,68%
7 000 Assurances 12 531,46 4,35% 8,64%
2 Zgg Services financiers 5 242,89 1,19% 7,20%
6 700 Setvices aux consommateurs 2 488,02 2,16% -4,77%
2 288 Distribution 3 878,75 2,07% ~4,88%
6 400 Biens de consommation 8 453,26 1,24% 13,16%
6 3
6 288 Automobile et équipementiers 1 208,53 0,27% -26,26%
6 100 Agro-alimentaire et boissons 10 832,53 0,83% 15,33%
N > D > >
g ~é® & & ) '&® . 2;9 g & Industries 1 330,04 3,83% 10,19%
0 > & O & 0 ) > s
) c@& Q@“ ’\3’& ® ,\q\ Q\o @& R 0
\bc N ” b‘%& ap Batiment et matériaux de construction 631,99 5,00% 21,10%
ib) N
Matétiaux de base 272326 2,99% -26,97%
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Analyse de la semaine bourse du 09/11/2020 au 13/11/2020

Coutrs

13/11/2020

4,47
0,58
77,09
38,63
23,90
0,93
4,14
4,50
57,08
2,96
2,80
1,72
25,10
10,28
1,72
9,12
47,50
1,23
92,50
8,53
6,60
8,10
1,58
5,46
7,70
16,24
1,82
7,62
14,65
1,18
11,40
2,78
23,80
0,90
3,38
58,99
7,02
18,89
6,65
3,53
4,47
2,00
12,05
46,98
10,40
12,29
1,63
2,13
18,33
3,67
38,58
431
2,36
1,07
1,28
3,30
5,44
474
12,00
3,18
6,72
8,00
128,90
3,29
436
0,85
0,23
8,17
3,77
10,51
7,19
0,61
9,59
1,32
21,00
15,51
10,23
6,39

Capi.

En MDT

96,2
1,3
123,5
75,2
632,
6,1
158,4
54,0
347,9
296,0
15,6
55,9
1022,6
283
51,6
4341
126,4
8,6
1651,1
5459
14850
8,1
542,9
24,4
37,6
81,2
80,2
137,2
804,4
12,1
342,0
14,0
2121
9,5
37,2
123,9
78,8
216,9
132,8
36,5
19,0
22,9
6459
47,0
1872,0
803,1
20,2
253
4536,7
51,5
424
78
36,8
435
35,7
99,7
252
132,4
497
42,0
2232
2240
297,5
511,2
6,1
3,6
24,8
99,1
1885
10,2
143,8
64,8
103,6
488
4200
505,0
3274
191,7

Petformance
Semaine  Dgh, de
02/11/2020 l'année
2,05% 75,98%
0,00% 75,75%
0,77% 10,12%
12,45% 22,72%
0,82% -18,12%
8,13% 45,31%
0,48% 15,16%
0,44% -34,02%
0,00% 31,74%
0,33% 27,09%
0,70% 11,48%
1,77% 1,17%
0,19% 2321%
2,90% 17,76%
0,00% -1,62%
1,55% 23,61%
-3,04% 45,64%
7,51% 29,71%
1,20% -14,80%
0,58% 28,25%
0,76% -15,38%
2,99% 12,24%
6,04% 64,58%
1,11% 47,16%
0,00% 29,48%
0,00% 8,62%
1,11% -1,08%
0,26% 12,14%
1,73% 44.,48%
0,84% 11,94%
0,00% -2,91%
7,75% 28,70%
-0,20% 32,11%
3,44% 47,54%
0,29% 1,99%
1,70% 44,59%
1,12% -8,86%
2,62% -32,87%
11,01% -14,74%
1,67% -35,55%
9,02% -5,41%
2,56% -22,26%
0,50% -8,95%
6,04% 5,76%
0,00% -18,32%
3,71% 5,87%
0,00% 11,89%
1,42%  249,18%
0,99% 24,80%
5,45% -8,23%
0,00% -3,28%
4,86% 14,31%
7,27% 9,76%
4,90% 13,82%
0,00% 24,25%
0,30% 13,79%
5,01% 5,63%
1,28% 25,43%
0,84% 10,40%
2,58% 34,74%
-0,14% 0,27%
2,56% 2,25%
12,08% -6,02%
0,00% 29,70%
0,00% -12,80%
0,00% 22,72%
0,00% -8,00%
0,84% 12,15%
472% 20,46%
10,05%  118,88%
1,23% 10,01%
3,38% 3,17%
2,54% 14,16%
9,09% 40,42%
5,00% -30,00%
2,39% -32,24%
-2,57% 9,17%
1,69% 6,71%

Volumes
échangés

En mDT

650,1
0,1
81,2
1,5
423
39,8
68,6
58,2

145,6
21,8
10,8

126,7

0,8

153,0
495
11,4

4238

179,2

509,9

62

1073,8
4596

75,8
11,7
0,4
57,2
272,7
0,8
78,7

3,1

4106
91,1

0,8
747
20,0
20,3

656,1

7.0

69,4

53

599,5

2588
14083

3251
1219,2
986,3

0,5

>

1,9
396,6
8.4

12
211,5
116,9
18,0
156,0
3294
42

110,3
159,3

0,0
25,0
213,6
412,5
71,3
10,6
134,6
89,0
342,9
0,1
142,8
334,9
1,8

>

2019
62,2x

9,8x

>

4,3x
5,3x
17,4x
6,8x
33,6x
8,0x
33,5x
5,8x
8,2x
8,5x
3,1x
13,3x

4,8x
4,2x
11,0x
1,9x

11,5x
6,1x

10,5x
17,3x

14,1x
ns
24 3x

56,6x
5,3x

>

16,9x

ns

12,5x
14,2x
38,1x
28,4x
16,6x
14,3x
35,0x

21,5x
20,1x

34,2x
81,5x
28,1x
43,0x
11,4x
6,2x
6,7x
8,9x
19,1x
10,2x
13,5x
2,9x

e
8,7x

36,4x
12,3x

9,3x

7,3x

4,3x
18,5x

P/E

2020p
75,0x

9,0x
7,6x

6,1x
ns
15,9x
22,6x
16,0x
13,1x
5,8x
11,3x
11,6x
3,1x
12,4x

6,4x
3,7x
17,4x
1,8x
27,6x

11,3x
7,7x

10,3x
20,0x

14,2x
41,1x
20,8x

39,8x
10,2x
12,8x

ns
59,2x
23,6x

51,7x
16,0x
27,0x
21,3x

21,1x
44,5x

35,6x

22,8x
ns
8,9x
9,5x
7,8x
8,7x
19,4x
10,0x
13,3x

2,7x

23,4x
10,8x
44,0x
10,2x

7,4x
11,4x

8,2x
27.8x

Dividende 2020p

EanDT Ean%
0,100 2,24%
0,000
4200 545%
0,000
1,000 4,18%
0,000
0,230 5,56%
0,150  3,33%
2400 4,14%
0,000
0,100 3,57%
0,100  581%
2,100 837%
0,700 6,81%
0,000
0,600 6,58%
0,000
0,000
5000 5,41%
0,000
0,300 4,55%
0,000
0,000
0,000
0,170 2,21%
1,000 6,16%
0,000
0,600 7,87%
0,380  2,59%
0,000
0,200 1,75%
0,035  1,26%
1,100 4,62%
0,000
0,000
5000  8,48%
0,250 3,56%
0,350  1,85%
0,000
0,000
0,150 3,36%
0,050  2,50%
0,150 1,24%
2,200 4,68%
0,300 2,88%
0,250 2,03%
0,000
0,000
0,700 3,82%
0,100 2,72%
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,050 0,92%
0,300 6,33%
1,000 8,33%
0,120 3,77%
0,150 2,23%
0,600 7,50%
4000 3,10%
0,000
0,000
0,000
0,000
0,250  3,06%
0,200 531%
0,500 4,76%
0350  4,87%
0,000
0,500 5,21%
0,000
1200 5,71%
0,700 4,51%
0,350  3,42%
0,000

P/B

2019

2,5x
-0,2x
2,3x
-9,7x
0,6x

1,5x
1,1x
2,7x
0,5x
1,5x
0,6x
1,4x
0,5x
0,7x
0,4x
2,1x

>

0,3x
1,1x
0,4x
1,0x
0,1x
-6,1x
2,5x
2,2x
0,9x
2,6x
4.4x
1,4x
-1,6x
3,1x
0,4x
7,7x
1,3x
0,5x
1,2x
1,3x
2,1x
2,2x
1,2x
1,5x
1,1x
3,1x
3,2x
4,5x
3,4x
0,6x

8,0x
2,0x
1,1x
-0,5x
1,0x
0,5x
12,1x
2,5x
0,9x
2,1x
1,2x
1,7x
3,4x
3,9x
0,9x

0,5x

0,2x
4,2x
1,5x
2,2x
0,7x
-0,1x
0,6x
0,6x
1,1x
0,8x
3,3x
1,2x

Participation
étrangere

1,10%
0,10%
59,20%
0,10%
0,60%
0,80%
14,40%
1,30%
30,20%
64,30%
0,20%
0,00%
59,10%
0,00%
40,00%
0,60%
0,00%
0,90%
1,10%
6,40%
37,70%
0,10%
1,20%
2,60%
0,00%
0,00%
0,20%
0,30%
0,40%
0,00%
11,10%
0,10%
27,20%
0,00%
13,10%
26,70%
25,70%
10,00%
0,00%
0,00%
0,20%
7.20%
21,40%
0,00%
0,60%
15,70%
0,10%
11,20%
62,20%
0,30%
0,00%
0,60%
30,20%
1,30%
0,10%
0,00%
7,50%
2,30%
0,30%
0,00%
0,10%
0,00%
41,10%
1,10%
0,00%
0,00%
0,10%
1,80%
0,60%
0,00%
0,00%
7.10%
0,60%
4,00%
50,20%
53,10%
1,70%
30,40%

Recommandation

Acheter
Vendre
Conserver
Alleger
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Alleger
Consolider
Conserver
Alleger
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Acheter
Alleger
Acheter
Conserver
Consolider
Consolider
Acheter
Vendre
Conserver
Vendre
Acheter
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Alleger
Acheter
Acheter
Conserver
Alleger
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Vendre
Conserver
Consolider
Conserver
Vendre
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Vendre
Vendre
Alleger
Acheter
Acheter
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Consolider
Conserver
Acheter
Acheter
Alleger



Informations des sociétés :

TUNINVEST-SICAR : Ginger acquiert Hydrosol Fondations leader de la géotechnique en Tunisie. Le groupe d"ingénierie
qui détenait jusquici 30% du capital d'Hydrosol Fondations a récupéré les parts (17,74%) détenues par la société
Tuninvest-Sicar  (Africinvest Group). Ginger a annoncé le 10 novembre avoir acquis [l'intégralité du capital (dont elle
détenait 30% jusqu'a présent) du leader tunisien de la géotechnique, Hydrosol Fondations. Créée il y a 30ans, la société
basée a Tunis (180 collaborateurs) est spécialisée dans le sondage et lidentification des qualités mécaniques des sols, les
travaux de fondation, les travaux spéciaux de renforcement, Pexécution des projets d’amélioration et de traitement des sols.
Au-dela du domaine de la construction de batiments, ses équipes interviennent sur la plupart des projets denvergure en
Tunisie comme les infrastructures portuaires, les ouvrages dart, les barrages ou les infrastructures routicres. Rappelons que
la valeur comptable des 17,74% d’Hydrosol détenus par Tuninvest-Sicar est de 226,1 mDT.

Performance du portefeuille recommandé par I'AFC relatif au second semestre de 2020:

ADWYA 45,60%
CEREALIS 33,68%
DELICE 6,26%
EURO-CYCLES 9,65%
PGH -11,06%
SAH 10,68%
SFBT 7,35%
SOTUVER 9,31%
UNIMED 5,46%

Portefeuille AFC S2  12,99%
Tunindex S2 0,23%
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